
MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
27/nov./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2020 Al 30/abr./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$85,204,195.00SERVICIOS PERSONALES $5,455,245.91 $5,455,245.91$0.00 $79,748,949.09$85,204,195.00

$64,478,195.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,362,686.27 $5,362,686.27$0.00 $59,115,508.73$64,478,195.00

$150,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $13,000.00 $13,000.00$0.00 $137,000.00$150,000.00

$9,476,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $79,559.64 $79,559.64$0.00 $9,396,440.36$9,476,000.00

$10,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $10,500,000.00$10,500,000.00

$600,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $600,000.00$600,000.00

$29,564,205.41MATERIALES Y SUMINISTRO $1,853,779.49 $1,557,140.43$235,032.00 $27,945,457.92$29,799,237.41

$2,900,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $154,206.40 $187,553.20$400,000.00 $3,145,793.60$3,300,000.00

$150,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,798.00 $1,798.00$0.00 $148,202.00$150,000.00

$2,856,749.88MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $27,052.00 $24,654.60-$84,296.16 $2,745,401.72$2,772,453.72

$4,000,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $806,076.46 $567,994.60$169,328.16 $3,363,251.70$4,169,328.16

$18,150,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $735,219.67 $729,048.47-$250,000.00 $17,164,780.33$17,900,000.00

$300,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $23,205.80 $0.00$0.00 $276,794.20$300,000.00

$1,207,455.53HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $106,221.16 $46,091.56$0.00 $1,101,234.37$1,207,455.53

$22,930,240.01SERVICIOS GENERALES $1,114,300.98 $1,132,823.55$497,509.50 $22,313,448.53$23,427,749.51

$9,050,240.01SERVICIOS BÁSICOS $696,604.00 $696,604.00$200,000.00 $8,553,636.01$9,250,240.01

$540,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $221,096.00 $221,096.00$430,600.00 $749,504.00$970,600.00

$650,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00-$42,000.00 $608,000.00$608,000.00

$190,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,067.19 $2,067.19$0.00 $187,932.81$190,000.00

$1,850,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $165,024.57 $113,690.56-$35,275.50 $1,649,699.93$1,814,724.50

$1,100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $19,462.22 $17,400.00$0.00 $1,080,537.78$1,100,000.00

$150,000.00Servicios de traslados y viáticos $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$7,100,000.00SERVICIOS OFICIALES $10,047.00 $81,965.80-$200,000.00 $6,889,953.00$6,900,000.00

$2,300,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$144,185.00 $2,444,185.00$2,444,185.00

$28,934,979.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $7,132,297.01 $7,143,357.01$6,800,000.00 $28,602,682.97$35,734,979.98

$6,220,450.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $513,761.11 $513,761.11$0.00 $5,706,688.89$6,220,450.00

$20,000,000.00AYUDAS SOCIALES $6,441,894.08 $6,452,954.08$6,800,000.00 $20,358,105.92$26,800,000.00

$2,714,529.98PENSIONES Y JUBILACIONES $176,641.82 $176,641.82$0.00 $2,537,888.16$2,714,529.98

$9,460,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $47,250.00 $47,250.00-$5,532,541.50 $3,880,208.50$3,927,458.50

$1,120,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $1,120,000.00$1,120,000.00

$430,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $430,000.00$430,000.00

$50,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$6,000,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$5,532,541.50 $467,458.50$467,458.50

$1,500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
27/nov./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2020 Al 30/abr./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$310,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $47,250.00 $47,250.00$0.00 $262,750.00$310,000.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$51,425,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,948,257.67 $1,948,257.67-$75,000.00 $49,401,742.33$51,350,000.00

$48,925,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,948,257.67 $1,948,257.67-$75,000.00 $46,901,742.33$48,850,000.00

$2,500,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $2,500,000.00$2,500,000.00

$8,000,000.00DEUDA PÚBLICA $1,693,179.36 $1,693,179.36$2,000,000.00 $8,306,820.64$10,000,000.00

$8,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,693,179.36 $1,693,179.36$2,000,000.00 $8,306,820.64$10,000,000.00

$235,518,620.40   Total del Gasto $19,244,310.42 $18,977,253.93$3,925,000.00 $220,199,309.98$239,443,620.40


